UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

EDITAL N° 008/2024 - DPG-PROPPIT-Ufopa

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA SELEÇÃO INTERNA

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA (PROPPIT) DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ (Ufopa), por meio da diretoria de Pós-Graduação (DPG),
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 109 - GR/Ufopa, de 24 de março de 2023, torna
público o Resultado Final  das inscrições homologadas do edital de seleção de discentes de doutorado desta
Instituição  aptos  a  participar  do  PROGRAMA INSTITUCIONAL DE  DOUTORADO  SANDUÍCHE  NO
EXTERIOR (PDSE) da COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
(CAPES) NO ANO DE 2025.

Nome Completo Curso de Doutorado Inscrição

Ilze Caroline Gois Braga
Pedroso

Doutorado em Sociedade, Natureza e
Desenvolvimento - PPGSND

Homologado

Kédna Syuianne Quintas Melo Doutorado em Educação - PPGE Homologado

Mayara Duarte Silva Doutorado em Sociedade, Natureza e
Desenvolvimento - PPGSND

Homologado

Santarém (PA), 15 de janeiro de 2025.

Comissão Avaliadora
Portaria nº 45/2024 - Proppit